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Slovo na úvod 

Vážení spoluobčania, 
začína nám rok 2011. Čo si zapriať do nového roka? Snáď z každého rožka 

troška. Trocha toho šťastia, trocha úspechu či už v osobnom, alebo pracovnom
živote, trocha viac peňazí, ale hlavne veľa, veľa lásky a hodne, hodne zdravia. To
všetko Vám zo srdca za redakciu Zohorského hlasu želá 

Štefanovič Juraj

Pod štítmi Malých Karpát sa nachádza nádherná kra-

jina. Tú krajinu nazývajú Záhorská nížina. Na tejto ma-

lebnej Záhorskej nížine plnej krásnych lúk, farebných

polí, prekrásnych lesov a lesknúcich sa bystriniek a po-

tokov, nachádza sa obec Zohor. Budíček!!! Zobuďme sa

do reality. Časy, keď som sa ako malý chlapec chodie-

val s kamarátmi do týchto krásnych lesov v okolí

Zohora „túlať sa“, sú preč. V minulosti sme v lese nara-

zili na srnku, krásne veľké hríby, lesné plody a teraz?

BUM?! Tu narazím na pani pneumatiku, o dva metre

ďalej ma zdraví pani tehla so slečnou maltou, za nimi sa

opaľuje obkladačka s dlaždicami a všetkému tomuto

bordelu šéfuje chladnička. Toto všetko skupenstvo sa

nachádza v okolí našej obce. Zarážajúce sú fakty, ktoré

vie aj malé dieťa, že chladnička je pre životné prostre-

die a aj nás samých nebezpečná. V chladničkách sa 

nachádzajú škodlivé látky akými sú kadmium, ortuť, 

olovo, azbest, polybromové difenyletheny. Tieto látky

môžu spôsobovať ochorenia obličiek, pečene, dýcha-

cích ciest, reumatické ochorenia atď. Možnosť týchto

ochorení nám potvrdila aj MUDr. Slobodová, všeobec-

ná lekárka. Ako čítame, tieto jedovaté látky sa nachá-

dzajú nielen v prírode, ale aj okolo nás. Prečo? Ak sa

niekto rozhodne, že sa mu možno nejaká súčiastka ne-

skôr zíde a začne neodborne rozoberať chladničku,

môže prísť k úniku týchto škodlivých látok do 

ovzdušia. V prírode máme viacero možností hrozby. Pri

dažďoch sa vsakujú škodliviny do pôdy. Tieto látky sa

môžu vsiaknuť do zdrojov podzemnej vody a tým 

ohroziť životy ľudí aj zvierat. V lete počas vysokých 

horúčav sa tieto látky môžu vyparovať. Ako je vôbec

možné zbaviť sa takéhoto tovaru a aké hrozia sankcie

proti ľuďom, ktorí takto vedome či nevedome konajú,

sme sa spýtali hovorkyne Ministerstva životného pro-

stredia SR pani Mgr. Hudecovej: ,,Staré elektrospotre-

biče je možné odovzdať tromi spôsobmi – 1. ich odo-

vzdaním pri kúpe nových elektrospotrebičov, 2. na

tzv. zberných dvoroch, 3. pri mobilnom zbere elektro-

odpadu. Všetky tri spôsoby sú pre občana bezplatné,

lebo cena nových elektrozariadení zahŕňa aj recyklač-

ný poplatok, ktorý pokrýva náklady na recykláciu elek-

troodpadu.“ Hrozia občanovi sankcie? ,,Občan ako

držiteľ odpadu je povinný odovzdať odpady len osobe

oprávnenej nakladať s odpadmi. V prípade uloženia

odpadu na miesto, ktoré na to nie je určené (tzv. čier-

ne skládky) možno občanovi udeliť podľa zákona 

o odpadoch pokutu až do výšky cca 664 eur. Pokutu 

v takýchto prípadoch udeľuje príslušný krajský úrad ži-

votného prostredia alebo Slovenská inšpekcia život-

ného prostredia.“ Čo sme chceli týmto článkom pove-

dať? Viem, že je dnes ťažká doba, hlavne finančne. No

keď si dá niekto námahu, aby takéto veci, hlavne ide 

o stavebný odpad vyhadzoval cca 800 m za obec, ne-

môže sa tento odpad vyviesť na skládku, ktorá je na to

určená a je vzdialená 2000 m od obce? Väčšinou sa na

čiernych skládkach nachádzajú kopy, ktoré by sa vošli

do prívesného vozíka za osobný automobil. Na cenu 

uloženia takéhoto odpadu sme sa spýtali v A.S.A.

Zohor spol. s.r.o ,,Obyvatelia obce Zohor majú výhodu

oproti ostatným vyvážateľom na skládku. Občania 

obce Zohor môžu požiadať na obecnom úrade o po-

volenie vývozu stavebného odpadu na skládku v roz-

medzí 5 ton/ročne.“ Preto sme sa skontaktovali s obec-

ným úradom. Bolo povedané, že občan Zohora má 

povolenie raz ročne vyviesť stavebný odpad v množ-

stve 5 ton za poplatok 9,95 €. Oproti ostatným, ktorý

platia cca 43€/1tona. No dá sa dať povolenie aj na jed-

nu tonu. Obec robí 2x ročne zbierku ,,bielej techniky“.

A prinajhoršom sa dá takáto technika vyviesť do Auto-

AZ, s.r.o., kde od vás tento tovar zadarmo odoberú.

Utvorte si názor sami, či je to privysoká cena za naše

zdravie, zdravie prírody, zdravie zvierat. Chráňme si

ten malý kúsok prírody, ktorý nám tu ešte zostal?!

Nech generácie po nás majú kde vyrastať.

Zdroj: www.envidom.sk, A.S.A. Zohor spol. s.r.o.,

MŽP SR, MUDr. Slobodová, OÚ Zohor 

J. Šn.

Tiché hrozby
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A. Berie na vedomie:

1. určenie overovateľov zápisnice: p. Šidlovský, 

p. Zálesňák V.

2. určenie zapisovateľky zápisnice: p. Kafková;

3. správu komisie kultúry;

4. správu komisie vzdelávania a športu;

5. správu komisie sociálnej a zdravotníctva;

6. správu finančnej komisie;

7. správu komisie výstavby, ŽP a ÚP;

8. správu z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra

obce Zohor za rok 2010;

9. správu náčelníka Obecnej polície. 

B. Schvaľuje:

1. voľbu návrhovej komisie v zložení: p. Gerthofer, 

p. Ing. Olejár, p. Ing. Mackovič

2. úpravu, plnenie a čerpanie rozpočtu obce Zohor 

k 31. 12. 2010 bez pripomienok;

3. plán činnosti hlavného kontrolóra na rok 2011;

4. odpredaj časti obecného pozemku podľa prilože-

ného GP č. 240-244-173-2010 diel č. 1 pričlenený

k parc. č. 82 o výmere 5m2, diel č. 2 pričlenený 

k parc. č. 82 o výmere 7m2 a diel č. 3 pričlenený 

k parc. č. 80/1 o výmere 15m2 za cenu 3,31 €/m2

p. Vlaste Cabadajovej, ul. Dolná 144, 900 51 Zohor; 

5. odkúpenie parc. č. 10597/1 – orná pôda o výmere

364m2 za cenu 5 €/m2 od p. Márie Novoveskej,

Športová 20, 900 66 Vysoká pri Morave v súvis-

losti s vybudovaním trafostanice v obci Zohor;

5. predaj pozemku podľa GP č. 6/2011, (diel č.1 o vý-

mere 16 m2 odčlenený od parc. č. 847/4 vo vlast-

níctve obce Zohor a pričlenený k parc. č. 313/2), 

p. Valovičovi Milanovi, Bratislavská 10, 900 51 Zohor,

za cenu 3,31,- €/m2;

6. zabezpečiť živnostenské oprávnenie na prevádz-

kovanie verejných vodovodov a kanalizácii v obci

Zohor;

C. Súhlasí: 

1. so zmenou využitia priestorov bývalej reštaurácie

(u Šulaja) pre obecné potreby;

2. Obecné zastupiteľstvo súhlasí s predloženým ná-

vrhom územnoplánovacej dokumentácie „Zmeny

a doplnky č. 1/2008 územného plánu obce Zohor“

od Krajského stavebného úradu v Bratislave,

Lamačská cesta 8, 845 14 Bratislava 45;

3. s vyhotovením znaleckého posudku podľa GP 

č. 39/2010 z 13. 1. 2011 overeného 26. 1. 2011 vy-

hotoveného firmou GEODET-MYJAVA s.r.o. Brati-

slava, Majerníkova ul. 56; za účelom odkúpenia 

uvedených pozemkov obcou Zohor na cestu, ide 

o parcelné číslo 301/4 (diel 1,2,3,4,5,6,7), a parcel-

né číslo 10391/4 (diel 8,9), o celkovej výmere 

370 m2;

4. s vybudovaním parkoviska v stávajúcom areáli ZŠ,

na ulici Školská; 

5. súhlasí so žiadosťou firmou Slovak Telekom, a.s.,

Karadžičova 10, 825 13 Bratislava 2, o osadenie te-

lekomunikačného stĺpu na ul. Dolná č. 62, Zohor 

z dôvodu zriaďovania služieb pre obyvateľov obce

v uvedenej časti; 

6. s uzatvorením zmluvy s Harmónia života, n. o.,

Palisády 33, 811 06 Bratislava na vývoz odpado-

vých vôd zo septiku budovy Seniorville v Jablono-

vom a ich zneškodnenie na ČOV v Zohore do 

31. 12. 2011;

7. so spolufinancovaním rekonštrukcie ciest ul. Brati-

slavská, Lábska, Lozornianska a Domkárska v spo-

lupráci s BSK v obci, a to v percentuálnom podiele

30% z dodanej celkovej výšky cenovej kalkulácie

120238,37,- € s DPH (podľa listu značky

14772/2010 zo dňa 12. 11. 2010 BSK – odbor do-

pravy);

8. so žiadosťou p. Mifkoviča Vladimíra, Lozornianska

17, Zohor o prepis nájomnej zmluvy nebytového

priestoru v KD – Ponorka a prenájom verejného

priestranstva – Novinový stánok na Miroslavu

Bertovičovú, Lábska 1, Zohor s podmienkou vy-

sporiadania zmluvných záväzkov;

9. s cenovou ponukov p. Ing. Rusnáka Jána na rekon-

štrukciu el. inštalacie v KD – 1. poschodie v cene

11740,86,- € bez DPH;

10. s vypracovaním štúdie riešenia exterieru a interie-

ru v KD;

D. Nesúhlasí: 

1. so žiadosťou Ľubomíra Vícenu, Železničiarska 14,

Zohor o umiestnenie betónovej garáže; 

2. so žiadosťou manž. Esterlových na ulici Na Pasien-

koch č. 10, Zohor o odkúpenie cca 40 m2 pozem-

ku vo vlastníctve obce pred ich rodinným domom;

E. Doporučuje:

1. aby starostka obce v spolupráci s riaditeľkou MŠ 

oslovili firmu na riešenie presakujúcej vody v piv-

ničných priestoroch;

JUDr. Eva Michalinová
starostka obce 

Návrhová komisia:

p. Gerthofer

p. Ing. Olejár

p. Ing. Mackovič

Uznesenie č. 2
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zohor, 

ktoré sa konalo dňa 28. januára 2011
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Pomoc ľuďom v Afrike, ktorí žijú v podmienkach 

extrémnej chudoby - to bola výzva eRka, t.j. Hnutia kres-

ťanských spoločenstiv detí, ktorú sme sa rozhodli prijať 

a zapojili sme sa aj tento rok do projektu Dobrá novina.

Tento v poradí už 16. ročník zbierky bol zameraný na 

podporu viacerých projektov v Keni, Etiópii, Sudáne 

a Ugande. Z najvýznamnejších by som spomenula Vodný

projekt Turkana, Program podpory ľudí s postihnutím 

v Bungome, Prevádzku mládežníckeho vzdelávacieho

centra v slume Kayaba, Rozšírenie zdravotníckej školy 

v Mapuordite o novú budovu na ubytovanie študentov,

Založenie ženského združenia chovu včiel v Alitena,

Úhradu školských poplatkov sirotám z rodín postihnutých

AIDS v Kyabakadde a Kabembe a Operácie ugandských

detí v detskej nemocnici CURE v Mbale. 

Pod mottom „Podajme ruku deťom“ sa vo vianočnom

období vydávajú skupinky detí ohlasovať radostnú zvesť 

o narodení Pána na celom Slovensku a stávajú sa tak posla-

mi nádeje. V Zohore sa tejto krásnej úlohy zhostilo 20 detí

a sprevádzalo ich 6 dospelých kamarátov. S koledami a bás-

ničkami, niektorí oblečení aj za pastierov, anjelov či troch

kráľov, rozdelení do troch skupín, navštívili 2. januára 2011

42 zohorských domácností a vyzbierali 863,50 EUR.

Tým sa však naša tohtoročná angažovanosť v Dobrej

novine neskončila. Dňa 6. januára 2011 sa uskutočnil pod

záštitou občianského združenia Zohorské ozveny bene-

fičný koncert, z ktorého výťažok 726,30 EUR bol takisto 

odoslaný na účet Dobrej noviny. Trojkráľové popoludnie

nám svojím spevom spríjemnili a dodali nezabudnuteľnú

vianočnú atmosféru chrámový zbor Cantate Domino pod

vedením Ing. Márie Mackovičovej, ktorá nás počas celého

koncertu sprevádzala zaujímavým slovom a sama stála aj

za organizačným zabezpečením koncertu, ďalej to bol 

hosť Samo Tomeček, ktorý si zaspieval aj s naším zborom,

sólistka Zuzka Grmanová, hudobníci Samo Šimek, Domi-

nik Haramia, Michal a Valér Ščepánkovci, Tibor Cabadaj,

Štefan Grélik, Ján Jaklovský, Kornélia Rórerová a deti ko-

ledníci. Ozvučovaciu techniku zabezpečil a obsluhoval

Martin Grélik. Okrem duchovného a kultúrneho zážitku si

mohli hostia pochutnať aj na koláčikoch a zahriať sa kávou

či vareným vínkom, ktoré špeciálne pre koncert Dobrej

noviny venoval p. Igor Kuchár zo zohorskej vinotéky.

Pre úplnosť dodávam, že počas Dobrej noviny sa mohli

odovzdať aj slovenské koruny, ktorých sa v našej farnosti

zozbieralo 1 010 SKK a tiež boli

odoslané na tento účel.

Na záver by som rada poďa-

kovala za hmotnú aj duchovnú

podporu nášmu p. farárovi

Komornému, všetkým kolední-

kom, účinkujúcim, darcom,

dobrovoľníkom a sponzorovi.

Ing. Zuzana Ščasná

Dobrá novina v Zohore
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„Ženský chmat 
v Hochštetne“
ZO JDS v Zohore upozorňuje svojich členov, že po-

riada zájazd na „Ženský chmat“ do Vysokej pri Morave

(Hochštetno). Tento sa bude konať 8. 3. 2011 o 09.30

hod. 

Poplatok je 0,50 centov. Odchod autobusu bude vy-

hlásený v miestnom rozhlase. Prihlásiť sa môžete u p.

Františky Mifkovičovej alebo u p. Marty Rybárovej 

v novinovom stánku pri Požiarnej zbrojnici do 27. 2.

2011.

Výbor ZO JDS v Zohore

Oznam

Jednota dôchodcov Slovenska, ZO v Zohore, oznamuje svojim členom, že dňa 1. 3. 2011 o 14,00 hod. sa 

v Kultúrnom dome v Zohore uskutoční výročná členská schôdza. Po schôdzi sa bude konať fašiangové posede-

nie pri hudbe.

Upozorňujeme, že pred začiatkom schôdze sa budú vyberať členské príspevky. Záujemcovia, ktorí sa chcú stať

členmi JDS v Zohore, sú pozvaní na túto členskú schôdzu, kde im budú vybavené patričné náležitosti pre vstup

do JDS.

Predseda ZO JDS v Zohore Emil Malý

Boli sme v divadle
Jednota dôchodcov Slovenska v Zohore usporiadala zájazd na divadelné pred-

stavenie „Tak sa na mňa nalepila“, ktoré sa hralo v Národnom divadle v Bratislave.

Zúčastnilo sa ho 45 členov. Podľa vyjadrenia účastníkov hra bola na vysokej he-

reckej úrovni a prispela k skvelej nálade našich „Jednoťákov“.

Predseda ZO JDS v Zohore Emil Malý

Oznam
Oznamujeme občanom, že v týždni od 11. do 14. apríla 2011budú pracovníci Obecného 

úradu v Zohore vydávať v Kultúrnom dome

• platobné výmery na daň z nehnuteľnosti
• poštové poukážky na poplatok za zvoz KO.

Zároveň bude možné tieto poplatky platiť  hotovosti alebo bankovou kartou.

Tiež bude možné cintorínsky poplatok za hrobové miesta, ktorých prenájom končí v tomto

roku, t.j. ktoré sú zaplatené do r. 2011.

Obvodná organizácia SRZ Zohor pri MsO Záhorie

Termíny brigád na rok 2011

21. 01. * 12. 02. * 20. 03. * 10. 04. * 30. 04. * 28. 05. * 
18. 06. * 15. 10.

Zraz členov je na Lábskom jazere vždy o 08.00 hod. So sebou si prineste pracovné

náradie.

Dňa 26. 06. 2011 o 08.00 hod. sa na Lábskom jazere uskutoční Rybársky deň detí.

Deti má na starosti Peter Valent.

SRZ Zohor
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V predchádzajúcom čísle Zohorského hlasu sme
našim čitateľom dali dve otázky.

1. Kto a v ktorom roku posvätil budovu, teraz už
Obecného úradu v Zohore?

Bol to rím. kat. kňaz Andrej Hlinka, 2.9. 1934.
2. Akú úlohu plnila táto budova v rokoch 1940 – 1960?
Bola tu Rím.-kat. ľudová škola.

Prvú cenu získala Zuzana Mackovičová, Dolná 26,
Zohor. Ako druhá sa umiestnila Alexandra Lichoňová,
Domkárska 25, Zohor.

Za odmenu sa obe dievčatá zúčastnia dvojdňového
výletu do Martina, ktorý poriada Miestna ľudová kniž-
nica spolu so Základnou školou v Zohore. Okrem toho

im budú redaktormi Zohorského hlasu odovzdané malé
darčeky. Ďalšie informácie dostanú u pani Ščepán-
kovej, v knižnici. Obom dievčatám blahoželáme!

Súťaž Zohorského hlasu
Obec Zohor je rodiskom mnohých známych umel-

cov. Vymenujte aspoň dvoch z nich a v akej umeleckej
oblasti sa preslávili. Môžete napísať i žijúcich umelcov. 

Obraz akého známeho umelca sa nachádza v Kultúr-
nom dome v Zohore?

Odpovede treba odovzdať do 1. apríla v ľudovej kniž-
nici u p. Ščepánkovej alebo v KD p. Štefanovičovi. Na
výhercov súťaže čakajú vecné odmeny. Nezabudnite
uviesť svoju adresu a heslo „Súťaž Zohorského hlasu“.

Redakcia

Vyhodnotenie písomnej súťaže Zohorského hlasu

Slovíčka

Š
šátor - predajný prístrešok
na trhu 
šacer - odhadca
šalkár - zberač starých koží
šajnák - starý peniaz
šereg - rad ľudí, veľa detí 
šentýš - pult v hostinci
šenkér - hostinský
šefc - obuvník
šenk - hostinec
šerbl - nočník
šecko - všetko
švaruška - rada upratuje
šircina - zásterka 
šíny - koľajnice
širák - klobúk
šidziu - klamal
šiml - biely kôň
šíf - loď 
šiflíky - cestovina. fliačky
škvarenina - praženica 
škaredohled - zlostne pozerá
škrabák - nástroj podobný motyke

škrabák - plech. kefa na kone
škrideuka - pokrievka na hrniec
škatula - krabica
štangla - železná tyč
štokrla - stolica bez operadla
štok - mohutný dlhý stôl
štof - druh látky na šaty
štuplcígr - vývrtka zátky
štráfa - karhá 
štanicla - papierové vrecko
štranek - povraz
štricla - sendvič
štrikovať - pliesť sveter
štempl - razítko
štengruje - podpichuje
štróf - pokuta
štrikovance - detské spodné prádlo
štreka - železnica
štrumpandla - široká guma na žen.

pančuchách
šturmovat - útočiť
štrajpichla - peňaženka
štekle - vysoké opätky 
štichy - stehy
štrych - zásobáreň na obilie
štácia - železničná stanica
šúní - popadané lístie zo stromu
šubix - to nič neznamená

šuflík - zásuvka v stole
šváňau - ponáhľal sa
švec - výrobca bot
špulňa - drievko na namotávanie

nití
špricér - víno so sódou
švaceu - udrel
špacírka - prechádzka
šporhelt - sporák
špitál - nemocnica
špígl - zrkadlo
šringle - krajky ku kroju
šránky - závory pri železnici
šnicla - rezeň
ščetka - ľahká žena
ščí - ciká
šlajer - nevestin závoj
šlophauda - väčšia miestnosť
šlomprňa - neupravená žena
šnuptichl - vreckovka
šmolpasta - krém na topánky
šochtla - krabica na cukríky 
šochtla - ženská nadávka
škopek - drevaná nádoba na  

umývanie riadu, pranie bielizne

zozbierala Anka Havlíková

A tu sú odpovede dievčat:

Zuzka                                                                                     Alexandra
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Ako sa stalo už tradíciou, cez vianočné sviatky 

pozeráme v televízii pohodové rodinné filmy, okrem 

iných aj starý dobrý film „S tebou mě baví svět“.

Pravdepodobne z tohto deja si zobrali vzor aj naši dva-

ja mladí muži Marcel a Roman. Zobrali si každý svoje tri

deti a bez mamičiek podnikli výpravu do zasnežených

Nízkych Tatier k Podbrezovej.

Keď si uvážime, dve najmladšie dievčatká nemajú 

ešte ani dva roky, tak klobúk pred ich odvahou a trpez-

livosťou. Čo by však milujúci muž neurobil pre svoju že-

nu, aby si trocha oddýchla a zregenerovala svoje sily.

Po prežitých dobrodružstvách sa všetci vyšantení, 

spokojní a hlavne zdraví vrátili ku svojim mamičkám 

a manželkám.

Matýsek se im nepo..........., lebo tam nebol. A boli aj

medaily. Síce „Krumpolové“, ale boli!

Odhliadnuc od toho, že tu vychvaľujem aj nášho sy-

na, tak chlapi ruku na srdce – koľkí z nás by si to trúfli?

Peter Dudek 

„S tebou mě baví svět“ po „Zohorsky“

Dňa 15. januára sa konalo jedno z mnohých kôl hu-
dobnej súťaže kapiel s názvom Emergenza. Jedná sa 
o veľkú celosvetovú súťaž, ktorá organizuje výberové
koncerty pre nadaných hudobníkov. Príslušní diváci si
vyberajú hlasovaním najlepšie kapely a posúvajú ich
stále do vyšších a vyšších kôl, až sa tí najlepší z celého
sveta stretnú vo veľkom FINÁLE. V tento deň sa pred-
stavila aj mladá kapela zo Zohoru/Malaciek – Storm Of
Eternity, ktorá funguje už vyše dvoch rokov. Skupinu
tvoria Martina Stahlová (spev), Igor Holka (sólová gita-
ra), Martin Matlovič (doprovodná gitara), Daniel Štefa-
novič (bicie) a Miro Hulka (basa, vokály). Kapela mala
veľký úspech, aj keď tu vystúpilo mnoho nadaných 
hudobníkov a kapiel. Obdržali sme krásne 2. miesto,
ktoré nám zabezpečilo príslušné hlasovanie fanúšikov

kapely a aj vďaka nim sme získali potrebných 51 hla-
sov. Spolu s ďalšími 3 kapelami sme teda postúpili do
ďalšieho kola, ktoré sa bude konať 5. marca v bratislav-
skom klube Randall. Držte nám teda palce, nech repre-
zentujeme naš okres tak, ako sa má a nech sa nám po-
darí prebojovať čo najvyššie. Ak by mal niekto záujem
sa prísť pozrieť a podporiť nás, tak neváhajte a kontak-
tujte kapelu na náš e-mail stormofeternity@gmail.com,
kde vám radi poskytneme bližšie informácie. 

Storm of Eternity

Zohorsko-malacká 
kapela 
SSSS tttt oooo rrrr mmmm     OOOO ffff     EEEE tttt eeee rrrr nnnn iiii tttt yyyy     
v celosvetovej súťaži
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Vážení rodičia,
blíži sa opäť čas zápisu detí do materskej školy, pre-

to Vás chceme včas upozorniť na presný dátum jeho
konania a podmienky súvisiace s prijímaním detí.

Zápis sa bude konať 1. a 2. marca 2011 v budove
materskej školy v čase od 15.00 hod. do 16.00 hod.

Upozorňujeme rodičov, že zapísať treba každé dieťa,
ktoré aj nenastúpi už v septembri, ale aj počas roka,
pretože po naplnení predpísanej kapacity nebudú ne-
zapísané deti počas roka prijaté.

Zároveň žiadame rodičov, aby zodpovedne pristu-
povali k príprave detí na vstup do materskej školy a to
hlavne v oblasti sebaobslužných činností ako sú:

• hygienické návyky – používanie toalety /nie nočník/
• vie sa vypýtať na toaletu
• dieťa nesmie mať plienky ani na spanie
• dieťa vie piť z pohára /nepije z fľaše/
• dokáže samostatne jesť
• čiastočne si vie obliecť niektoré časti oblečenia. 

Ak bude preukázateľné, že deti nemajú osvojené hy-
gienické návyky, môže byť jeho dochádzka do mater-
skej školy prerušená na dobu, kedy rodičia tieto návy-
ky u dieťaťa osvoja.

Vypestovanie základných vedomostí a návykov je
rodičovská povinnosť.

Nezabúdajte prosím, že materská škola nie sú jasle. 
Ďalej upozorňujeme rodičov, že prednostne budú

prijímané deti:
• ktoré dovŕšia 3 roky k 31. 12. 2011
• ktoré majú rok pred povinnou školskou dochádzkou
• s odloženou povinnou školskou dochádzkou.

Žiadosť o prijatie dieťaťa si treba vyzdvihnúť v ma-
terskej škole do 28. 2. 2011 v čase prevádzky od
14.30 hod. do 16.30 hod.

Dujničová Beata
riad.školy

Zápis detí do MŠ

2% dane z príjmu pre
MC MOTÝLIK

Milí rodičia, starí rodičia a priatelia,

dovoľujeme si Vás informovať, že Materské centrum MOTÝLIK,
občianske združenie, so sídlom v Zohore, bolo aj pre tento rok

zaregistrované ako prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov. 

Platitelia dane z príjmov, fyzické i právnické osoby, môžu pri 

plnení daňových povinností za rok 2010 poukázať 2% z dane

materskému centru.

Popis krokov pre venovanie 2% z dane

Požiadajte svojho zamestnávateľa o vystavenie potvrdenia o za-
platení dane. Vyplňte vyhlásenie o poukázaní 2 % dane. Tlačivo

nájdete na stránke www.obeczohor.sk – v sekcii Občan,

Motýlik. Uveďte Vaše meno, rodné číslo, bydlisko a sumu zod-

povedajúcu 2% zaplatenej dane. 

Najneskôr do 30. apríla 2010 doručte formuláre daňovému úra-

du v mieste vášho trvalého bydliska.

Za Vaše 2% a za ochotu pomôcť Vám úprimne ďakujeme! 

MC Motýlik 

Burza hračiek a oblečenia pre deti

Oznamujeme všetkým rodičom a starým rodičom,

že v sobotu 16. apríla 2011 medzi 9:00 a 12:00 hod.

sa bude konať burza detského oblečenia a hračiek
vo vestibule Kultúrneho domu v Zohore.

Záujemcovia o predaj ošatenia sa môžu obrátiť na

členov MC Motýlik,
príp. mailom na motylik@mail.t-com.sk
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Ani sme sa nenazdali a opäť žijeme v tom fašiango-

vom ošiali. Rok 2011 nabral akúsi kozmickú rýchlosť.

Ešte nám poriadne nevychladli teplé stisnutia novoroč-

ných gratulácií a je to tu ! Kto by prišiel v piatok, dňa 

4. 2. 2011 do našej Materskej školy, bol by milo pre-

kvapený, že po chodbách, triedach ba všetkých pries-

toroch sa nepohybovali deti, ale princezné, princovia,

králi, šašovia, strašidlá, ježibaby, kovboji, spidermani,

kominári, zvieratká všetkých druhov, dokonca aj exo-

tické. Napríklad sloník s mláďatkom, tiger, leopard.

Pobehovali tu futbalisti, strašili kostry, lietali motýle,

liezli lienky a dlhonohé pavúky. Dokonca i pani učiteľ-

ky boli premenené. Čertík – Bertík mal nad všetkým

kontrolu a u detí vzbudzoval rešpekt, nakoľko sa deti

čertov boja. Aspoň v rozprávke. Keby ste len videli, ako

sľubovali poslušnosť!

Triedy boli pekne vyzdobené, hýrili všetkými farba-

mi. Dokonca i zo stien na chodbách na nás pozerali

masky. Jedáleň, odkiaľ sa ozývali detské, milé a tempe-

ramentné pesničky, vyvolávali radostnú atmosféru.

Bolo že to veselie! A tá vôňa! Pampúšiky ako z roz-

právky! Ich vôňa sa šírila celým teritóriom škôlky. To

bola ale dobrota, čokoládové, džemové, posypané 

cukrom ......

Po čajovej prestávke sa všetko roztancovalo. Nálada

bola teda riadna. Bolo milé zahľadieť sa na princa 

a princeznú, ako sa držia v náručí. Ktovie, či sa to nie-

kedy nestane skutočnosťou. Milé a bezstarostné po-

hľady detí, ich úprimnosť a nevinnosť dodávali tie naj-

úžasnejšie pocity a veselosť. Určite sa deťom tento deň

vryje do srdiečka veľmi hlboko a stane sa nezabudnu-

teľným. Karneval vždy patril medzi najobľúbenejšie

detské akcie roka. Poskytuje všetkým veľké uvoľnenie

a odbúrava stres. Veď deti tu napodobňujú svojim sprá-

vaním rozprávkové bytosti. A život v Materskej škole

možno naozaj prirovnať k rozprávke. Tu dieťa začína

byť sám sebou, učí sa žiť v kolektíve, stretáva sa s dob-

rom i zlom, učí sa bojovať a presadzovať svoje „JA“, 

milovať svojho blížneho. Svojho kamaráta! Osobne si

myslím, že kamarát zo škôlky je tým najúžasnejším ka-

marátom a zostáva nim po celý život!

Jana Cabadajová 

Karneval v škôlke

Viacerí z nás sa tešia na prvé jarné lúče, prechádzky

v prírode, prvé jarné kvety. Čaro zimy sa stráca, ale 

v spomienkach sa vraciame na zimné chvíle, rodinnú

pohodu pri vianočnom stromčeku. Neveriacky krútime

hlavou, len včera sme ozdobovali vianočný stromček,

nedávno sme sa tešili a pozerali na rozžiarené detské

očká. Vráťme sa o nejaký čas dozadu, zasnívajme sa 

a spomeňme si na chvíle, ktoré nám pripomínajú via-

nočné sviatky.

Vonku padá biely sniežik, v povetrí vyhrávajú jemné

melódie, pod nohami vŕzga sniežik, deti sa guľujú. Ach,

aká krása! A čo všetko sa spája s najkrajšími sviatkami

roka? Nezabudnuteľná vôňa medovníkov, anjeličkovia,

stromček, pohľadnice....

Vynorila sa nám otázka, ako si pripraviť takúto prí-

jemnú atmosféru v škole. Deti s pani učiteľkami na pr-

vom stupni si pripravili vianočné dielne. Vonku krásne

snežilo, celou školou rozvoniavala škorica, medík. 

Z detí sa zrazu stali cukrári, ktorí si upiekli a ozdobili

medovníčky. A ako by to bolo bez stromčeka? Nielen

maliar maľoval na okná svoje výtvory, ale aj my sme sa

stali umelcami a vyčarovali sme si svoje malé stromče-

ky. Ďalej sme pokračovali vo výrobe anjeličkov, zošit-

kov a v neposlednom rade krásnym vianočným obra-

zom vytvoreným zo servítok. Deti si vystriedali rôzne

techniky a my sme zistili, že v nich rastú úžasní umelci.

Tešíme sa tento rok na ďalšie aktivity s deťmi a nie-

len tie vianočné. Krásne chvíle nám predsa prináša ce-

lý rok. 

Irena Čisárová

Predvianočné čaro
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Príchod Vianoc znamená pre žiakov ZŠ hneď niekoľ-
ko príležitostí. V prvom rade sa deti tešia na stromček
a darčeky. Radosť z prichádzajúcich prázdnin a oddy-
chu tiež rezonuje v myšlienkach každého. Tak tomu 
bolo aj v tomto roku, keď sme sa chystali na rozlúčku 
s kalendárnym rokom. Tentokrát sme sa chceli rozlúčiť
inak, ako to bolo v minulých rokoch. Myšlienka pek-
ného a hlavne dôstojného očakávania Vianoc, prázdnin
a konca roka bola iniciovaná p. riaditeľkou Štefano-
vičovou. Inak, lepšie a krajšie - to bolo naše heslo. 

Prípravy trvali dlhšie, ale posledné dva dni pred vy-
snívanými prázdninami stáli za ten výsledok. Prvú časť
tvorili športové súťaže. Dievčatá a chlapci súťažili vo
futbale a vybíjanej. Myslím, že sa to podarilo a všetci
mali z pohybu dobrý pocit. Posledný deň sme pripravi-
li slávnostný program, na ktorom sa podieľalo mnoho
žiakov, učiteľov, ako aj našich kamarátov. Pri tejto mi-
moriadnej príležitosti sme vytvorili novú kapelu, ktorá
nás sprevádzala celým koncertom. Možno ani naši žia-
ci nevedeli o talente a práci svojich spolužiakov na ľu-
dových školách umenia. Denne ich stretávame na
chodbe a mnohí netušili, akí sú šikovní. Úvodnú
Mozartovu fanfáru zahral na trúbke Miško Dzibela, žiak
VII. B triedy. Vianočné koledy a piesne z nášho sloven-
ského regiónu, ako aj z cudzích krajín, jazyky ktorých
sa učíme v našej škole, nám predviedla kapela v tomto
zastúpení: priečna flauta Sárka Šteffeková, violončelo -
Karolínka Labošová, Miško Šimek – akordeón, Mirka
Zvarová - gitara no a celé zoskupenie viedla p. učiteľka
Ing. Valovičová. Kapelu dotvárali aj speváčky Ema
Matoušková, Romanka Ščepánová, Danka Šteffeková,
Kristínka Greliková a Lenka Matlovičová. Toto stretnu-

tie pripravili aj žiaci V.B triedy pod vedením p. Zlatice
Šomorjai. Vinšovali krásne vinše a koledy a keby sa
nám len polovica z nich splnila, tak budeme bezpochy-
by celý rok zdraví, sýti a šťastní. V mesiaci november
bola vyhlásená aj literárna súťaž pre žiakov s témou
Vianoce a na tejto vianočnej besiedke sme spoznali do-
vtedy ničnetušiacu víťazku tejto súťaže. Stala sa ňou
veľmi talentovaná žiačka, taktiež stála pisateľka Zohor-
ského hlasu, Pavlínka Ondráčková. Jej príbeh o Snehu-
liakovi Pipovi mal vtip, nápad a niesol krásnu myšlien-
ku Vianoc, detských radostí a silu rodiny. Radosť mali
žiaci aj z peknej tomboly, ktorú sponzorovali predo-
všetkým učitelia. Nikto neodišiel bez darčeka. V záve-
re, počas pesničky Zdravie, šťastie, pokoj svätý dievča-
tá obdarili každého žiaka krásnym medovníkom, sym-
bolom Vianoc. V ostatných hodinách žiaci dohrali špor-
tové turnaje, v našom provizórnom kine (máme mo-
dernú IKT tabuľu) bežal film „Vianočná koleda“ a nie-
ktoré deti si užívali hry v triede spolu s kamarátmi. 

Myslím, že celé dopoludnie bolo krásne a naše hes-
lo sa naplnilo. Všetci odchádzal domov s dobrým poci-
tom dôstojnej rozlúčky so starým rokom a školou.
Všetkým našim muzikantom, spevákom, spisovateľom
a mojim kolegom ďakujem za spoluprácu. Taktiež pani
Ivanke Grélikovej za zapožičanie starých „zóhrských“
krojov a taktiež pánovi Dominikovi Haramiovi za od-
borné usmernenie pri skúškach kapely.

Všetkým rodičom, žiakom, babkám, tetám, strý-
kom, skrátka všetkým želáme šťastný a lepší celý 
nový rok 2011.

Mgr. Smreková Andrea

Takto sme sa rozlúčili so starým rokom
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FAŠIANGY – čas radovánok, zábavy, dobrého jedla.
Neodmysliteľnou súčasťou je karneval, hra na niekoho
iného ako som ja. 

Tak ako po minulé roky i teraz začiatkom februára sa
všetci, čo sa chceli zahrať na inkognito, stretli sa 6. feb-
ruára v Kultúrnom dome v Zohore. 

Po otvorení p. Bibianou Štefanovičovou, ktorá celé
podujatie moderovala, nasledovala promenáda ma-
siek. Z množstva preoblečených mladých ľudí (hlavne
mladšej vekovej skupiny), upútali pestrofarebné kostý-
my, rôzne úpravy vlasov, doplnky. Najzaujímavejšie
boli tie, ktoré si vytvorili samé „masky“ podľa vlastnej
fantázie. Hýrili vtipom i fantáziou, napr. ASA, Pipi Dlhá
Pančucha. Mnohých inšpirovali televízne a filmové po-
stavy napr. Spiderman, Kovboj.... Zaujímavé bolo, že
nám ubudli princezné. Všetci sa cítili ako ozajstní hrdi-
novia, bojovali proti sebe ako naslovovzatí rytieri.
Hudba, veľmi vhodná a príjemná, všetky masky pod-
nietila k tancu. Svojmu temperamentu nechali voľný
priebeh. Pridali sa k nim aj niektorí rodičia i učiteľky.

Nastal čas, aby sa všetky masky odhalili. Na scénu po-
stupne vystupovali čarodejné postavičky, ktoré sa
predstavovali, troška začarovali a po sladkej odmene
odchádzali medzi divákov. Medzitým naše asistentky
(dievčatá z VIII. A a VIII. B triedy) ponúkali lístky, na kto-
ré mohol v tombole za pár drobných vyhrať nejakú
drobnosť, možno loptu či tortu. Ceny sa minuli, zazneli
posledné tóny hudby a dúfame, že všetci odchádzali
spokojní a už teraz majú v predstave, čim by radi pre-
kvapili na budúce Fašiangy. 

Maškarný ples sa skončil a my by sme radi poďako-
vali všetkým menovaným i nemenovaným sponzorom
cien v tombole, Obecnému úradu v Zohore, Hasičské-
mu zboru v Zohore, p. Štefanovičovi, za celé organi-
začné zabezpečenie zamestnancom ZŠ v Zohore, čle-
nom RZ pri ZŠ v Zohore, za perfektnú hudbu DJ
Martinovi Grélikovi. 

Ešte raz všetkým ďakujeme a dovidenia o rok. 

Mgr. Fučilová Oľga

Kto sa skrýva za maskou?
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Aj v tomto roku je možné daro-

vať 2% z daní fyzických a právnic-

kých osôb ľubovoľnej zaregistro-

vanej organizácii. Veríme, že tak

ako v minulých rokoch, tak aj teraz

podporíte našu školu a vaše deti.

Pomôžete nám získať ďalšie mo-

derné učebné pomôcky, skrášliť 

školské prostredie a zvýšiť úroveň vzdelávania.

Potrebné informácie nájdete na našej webovej strán-

ke - www.zszohor.sk v sekcii Aktuality Nachádza sa tu

postup krokov na darovanie 2%, Vyhlásenie a Potvrde-

nie. Tlačivá si môžete stiahnuť na stránke, tiež deti ich

dostanú v škole.

Veľmi si vážime Vašu podporu a priazeň v predchá-

dzajúcom období a ďakujeme Vám aj za tú súčasnú.

Mgr. Ľubica Štefanovičová
riaditeľka

Vážení rodičia, milí občania a všetci priatelia školy

ZZZZááááppppiiiissss     bbbbuuuuddddúúúúcccciiiicccchhhh    pppprrrr vvvváááákkkkoooovvvv

V základnej škole sa v dňooch 4. a 5. februára 2011 uskutočnil zápis prvákov pre školský

rok 2011/2012. V patok popoludní a v sobotu dopoludnia pichádzali deti s rodičmi, aby takto

prvýkrát vstúpili do sveta vzdelávania a povinností. Pani učiteľky preskúšali deti v počítaní,

poznávaní farieb, kreslení rôznych útvarov. Za úspešné zvládnutie akoby prijímacieho poho-

voru do školskej lavice si deti mohli vybrať odmenu. Všetky deti boli veľmi šikovné, majú veľa

vedomostí a poznatkov o svojom okolí, do školy sú dobre pripravené.

Zapísali sme 34 budúcich žiakov, v budúcom školskom roku otvoríme dve prvé triedy.

Ďakujem pani učiteľkám Zitke Vachálkovej a Mirke Hrodekovej za organizačné zabezpeče-

nie a kvalitný priebeh celého podujatia.

Mgr. Ľubica Štefanovičová
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Ryžová kaša

Lopatou pádlujem v ryžovej kaši,
špinavé hrnce utekajú po salaši.
V kuchyni ovce tancujú,
tance satelity nalaďujú.
Vydličky a nože sánkujú sa na vate,
vata vyrobená z papiera.
Snehuliak v auguste utiera si pot,
natiera jogurtom Pátkový plot.
Zubaté slnko radostne svieti,
za oblokom túlia sa zmrznuté deti.
Sledujú prácu zeleného snehuliaka
v ryžovej kaši sa s pádlom fláka.
Kaša už z jazera vykypí,
budú s ňou jeleni pokrytí.
Letiaci kapor jeleňom máva,
dávajte pozor v mláke je káva.
Snehuliakovi končí práca,
čaká ho teplučká pláca.
Mravenčí doktor počúva slona,
bude to práca pre nemého klona.

Popletený deň

Dnes ráno podvečer,
Spomenul som si,
Že by sa mi zišla knižka
A v nej riekanky.
Tak som šiel po úver do banky.

A keď som prišiel do toho kina,
Bol tam futbalový štadión
A futbalista David Villa.
Neskôr, keď už konečne 
Skončil ten hokejový zápas,
Vystúpil som z potravín
S novým autom.
Zobudil som sa.
Bol jednoducho sen.
Nonsens, výmysel.

Filip Heinrich

Nonsens

Pes mňauká, mačka breše, holohlavý si vlasy češe.

Keď som sedel na strome videl som ufo, uniesli ma
Marťania, chytil som si ucho. Už ma viezli do vesmíru
veľmi som sa bál, boli ale celkom dobrí pripravili mi
tam bál.

Vrana pláva vo vode
Ryba lieta v obchode
Vrana chytá ryby
Ryba kupuje figy
Myš chytila mačku 
chytila aj kačku
kačka sa jej vyšmykla
a tak myši unikla
Nos vyskočil na oblohu 
A zlomil si pravú nohu
Potom prišla sanitka
Vzala ho na nosítka

Nonsens
S týmto slovom, ktoré znamená nezmysel, sa žiaci 5. ročníka našej školy stretli na hodinách literatúry.
Po prečítaní ukážok sa nielen zabavili nad nezmyselnými situáciami, humorne popletenými slovami, ale viace-

rí si sadli za stôl, vzali pero a na papieri sa to len tak chumelilo rôznymi situáciami v štýle nonsensu.
Prečítajte si ich a pobavte sa , oceňte úžasnú fantáziu i predstavivosť.
Prajem príjemnú zábavu.

Mgr. Oľga Fučilová

Autobusová doprava Zohor - Bratislava
Platí od 12. 12. 2010 do 10. 12. 2011

6.t chodí v sobotu
a nedeľu
x chodí v prac. dni
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Narodili sa

December
Denis Krištof

Január
Adam Netri

Dominik Ožvold

Simona Višváderová

Saskia Neradovičová

Simona Biháriová

Zomreli

December
Anna Havranová 1931

František Križan 1952

Január
Žofia Sedláková 1927

Milan Šarközy 1956

Roman Spusta 1975

Zosobášili sa

Kronika 

Obecné noviny ZOHORSKÝ HLAS vydáva: 

Obecný úrad Zohor, Dolná 46, 900 51 ZOHOR

Pridelené r.č.: ISSN 1338-0273

Tel.: 02/6596 1120, fax: 02/6596 1680

E-mail: obecnyurad@obeczohor.sk

Nový cestovný poriadok Malacky - Bratislava a späť pre vlak

Lokajka
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Prinášame článok týkajúci sa pôsobenia zohorských
tímov v Zohorskej hokejbalovej lige. Hodnotenie
Michala Runáka – hráča a administrátora družstva
Lizards Stupava po odohratí jesennej časti súťaže a vy-
jadrenia kapitánov.

HBC PARKOVISKO ZOHOR
Michal Runák: Mužstvo vstúpilo do súťaže výborne,

defenzíva zdobila slušný herný prejav klubu. Postupne
však akoby začali dochádzať sily, ku koncu jesennej
časti však opäť nastal obrat k lepšiemu. Výborný zápas
odohralo Parkovisko s Jokeritom i Slovan Fans, ktorí in-
kasovali dokonca v tomto zápase najviac gólov počas
celej jesennej časti. Naopak, sklamaní asi môžu byť po
nezvládnutom zápase s Albastrami. Veľké pozitívum
klubu patrí pre nasadenie juniorov Holeša a Sýkoru,
ktorí dokonca v produktivite tímu okupujú popredné
priečky. Do jarnej časti vstupuje Parkovisko s prestíž-
nym skalpom zo Zohorského derby.

ANDREJ SABOL: Liga ma najvyššiu úroveň od jej
vzniku. Po jesennej časti sme určite chceli byť vyššie 
v tabuľke. Nezvládli sme dôležité zápasy s konkurent-
mi o play-off. So silnejšími súpermi dokážeme výsled-
kovo udržať len prvé dve tretiny. Na druhu stranu nás
teší, že máme v tíme veľmi kvalitných mladých hráčov,
ktorí časom budú patriť medzi špičku nasej ligy.
Chceme sa ešte posilniť o ďaľších kvalitných juniorov,
aj kvôli budúcnosti tímu. Podstatné je, že stále máme
radosť a zábavu z hokejbalu.

ROCONABA ZOHOR
Michal Runák: Prvý z troch najväčších ašpirantov na

ôsmu postupovú priečku do play-off. Z tohto pohľadu
sú nesmierne dôležité zápasy s priamymi konkurenta-
mi o toto miesto. Trojbodový záťah v Gajaroch, ktorý
prišiel v hodine dvanástej môže mať cenu zlata. Aký
dopad bude mať naopak strata bodov v derby, to ukáže
konečné účtovanie. Roconaba prekvapila v zápase so

Slovanom, bod uchmatla aj Blizzard. Tieto body navyše
môžu veľa znamenať. Avšak boj o postup bude veľmi
náročný a Roconaba má pred sebou veľmi ťažkú úlohu.
Poraziť papierovo slabších a uchmatnúť nejaké body fa-
voritom bude základným kameňom pre úspech. Prvá
ťažká skúška ich čaká v dohrávke so Zerom.

PAVOL KOVÁR: Až na jeden zápas si myslím, že sme
odohrali to, na čo máme, mohli sme mať v tabuľke mi-
nimálne o tri body viac, ale na druhej strane sme niečo
uhrali proti relatívne silnejším súperom, takže s umiest-
nením vládne spokojnosť, aj keď úplne najlepšie by 
bolo, keby sme v tabuľke boli do 8. miesta. Naším
cieľom je postup do play-off, preto si nemôžeme do-
voliť zaváhať so súpermi, ktorí sú v tabuľke pod nami,
boj o play-off bude ešte zaujímavý, lebo na tie posled-
né postupové miesta bude asi riadna tlačenica. Tým, že
je v lige 16 mužstiev, tak ani hracích termínov nie je
veľa, musí sa hrať v zime vo veľkých mrazoch, sneh sa
musí odhadzovať, môže sa šmýkať atď, nie sme profe-
sionáli, chodíme všetci do práce, takéto podmienky
majú vplyv na zdravie hráčov, preto by sme prijali 
aspoň 2-3 dvojkolá.

Tabuľka po 16. kole Zhbl
1. Jokerit Petržalka 17 16 1 0 147:50 48
2. ŠHBK Lizards Stupava 17 13 2 1 181:44 42
3. HBT Slovan Fans Bratislava 17 13 3 1 129:33 41
4. HKL-MJM Petržalka 17 12 4 1 140:62 38
5. Demons Bratislava 17 10 4 1 116:59 34
6. HBK Lozornskí Orli 16 10 5 1 123:52 32
7. HBK PRO - Gajary 17 10 6 1 97:73 32
8. Blizzard Stupava 17 9 6 2 119:88 31
9. HK Bratislava Raptors 16 9 5 0 84:59 29

10. HBK Roconaba Zohor 17 7 9 0 87:96 23
11. HBC Parkovisko Zohor 17 6 11 0 86:97 18
12. HBC Iepurii Albastri DNV 17 5 11 1 52:105 17
13. Zero Záhorská Ves 17 3 14 0 70:141 9
14. THC Lúky 7 17 2 13 0 69:147 8
15. HBK Vikings Velké Leváre 17 1 16 0 32:194 3
16. HBC Iepurii Brothers DNV 17 0 17 0 19:252 0

OZ Roconaba-hokejbal 

Dňa 9. 4. 2011 OZ Roconaba bude poriadať hudobné podujatie, na ktorom sa budú pre-
zentovať mladí hudobníci zo Zohoru pod názvom ZOO-Horský minimusicfest. Začiatok
festivalu bude o 19:30 a vystúpia kapely Yellow cabel band, Storm of eternity, Vyprážané
nohy z gauča a hosť z Malaciek kapela Rebelent. 
Všetci návštevníci mladí duchom a veselou mysľou sú srdečne očakávaní.
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